
 

              
Департамент образования администрации  города  Нижнего Новгорода 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 37» 

(МАДОУ «Детский сад № 37») 
 

ПРИКАЗ 
 

 

10.03.2021                                                                                                     № 157 

О недопущении незаконных сборов 

денежных средств с родителей 

(законных представителей) 

 

      

В соответствии с законом от 29.12.2012 № 273 ФЗ «Об образовании в 

Российской федерации» (с изменениями),  в целях  надлежащей организации 

предоставления общедоступного и бесплатного  дошкольного образования и 

недопущения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных 

представителей) воспитанников МАДОУ «Детский сад № 37» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Всем сотрудникам ДОО: 
1.1. Не допускать неправомерные сборы денежных средств с родителей 
(законных представителей) воспитанников.  
1.2. Не допускать принуждение родителей (законных представителей) 
воспитанников к внесению добровольных пожертвований и целевых взносов. 
 
2. Воспитателям всех возрастных групп: 
2.1. Запретить вывешивать, выдавать списки для родителей (законных 
представителей) с перечнем приобретения различных товаров для нужд 
группы. 
2.2. Не допускать незаконный сбор наличных денежных средств с родителей 
(законных представителей) воспитанников. 
2.3. Не допускать неправомочных действий органов родительского комитета, 
в части привлечения добровольных пожертвований и целевых взносов. 

2.4.Организовывать и проводить родительские собрания на группе с участием 
заведующего или заместителя заведующего. 
 
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий                                                                         Л.В.Сорокина 
 

 


		2021-04-13T16:10:20+0300
	МАДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 37"




